
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o.o.
ZENICA

Direktor preduzeca
ili-

Btoi. 1}'t-10436t23 HH Tf
Zenica, 1 2.09.2023. godine

Na osnovu alana 32. i Clana 64., stav 1., taeka (b),6lana 70. stav 1.,3. i6. Zakona o javnim nabavkama
(,,Slu2beni glasnik BiH", btoj 391'14, 59122), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-10434-1/23 HH od

12.09.2023. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a (Vodovod i Ranalizaclja>>,

direktor Javnog preduzeea (Vodovod i kanalizacija) d o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnUeg ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
501-10434123 HH od 12.09.2023. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku usluga
osiguranja od autoodgovornosti za vozila iradne maiine iprihvata se preporuka Komisije za nabavke da se
okvirni sporazum zakljuai sa ponudaeem:

SARAJEVO OSIGURANJE d.d. Sarajevo

kao najbolje ocijenjenom ponuda6u, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 501-10223123 od 06.09.2023.
godine, za ponudenu cijenu od 28.961 ,48 KM, bez uradunatog PDV-a.

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit ee se na potpis izabranom ponudaiu SARAJEVO OSIGURANJE d.d..
Sarajevo, u skladu sa elanom 98 Zakona o javnim nabavkama.

lll

Za izwienje ove Odluke zaduiuje se Komisija za nabavke, Slu2ba za kadrovske i opste poslove, te
Komercijalna i Finansijska sluzba u preduzeeu.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudaeima koji su ueestvovali u postupku
javne nabavke, shodno alanu 71. slav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj: 391'l,4,59122\.

V

Ova Odluka objavit ee se na web-stranici http://www.vikze. ba/, istovremeno sa upuoivanjem ponudadima koji
su ueestvovali u postupku javne nabavke

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-9550/23 BS od 23.08.2023. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva sa
zakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od 24 mjeseca.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraeunatog PDV-a je 32.000,00 KM.

Dana 24.08.2023.9odine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci
btq: 439-7-1-289-3-117123 objavlena je i tenderska dokumentacija.

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaaa preuzet sa portala
javnih nabavki dana 12.09.2023 godine.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 06.09.2023. godine do 11:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su tri
ponude u zatvorenoj koverti, i to:

1. ASA CENTRAL OSIGURANJE d.d, Sarajevo

2. EUROHERC OSIGURANJE, Podru2nica Travnik

3. SARAJEVO OSIGURANJE d.d. Sarajevo

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 1 01-1 0033/23 SS od O 1 .09.2023.godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
sadinila odgovarajuce zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedeee:

- da.ie ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),



- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 8 (osam) ponualaaa je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 12.09.2023. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:

501 -10434123 HH od 12.09.2023. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudaea.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju konkurentskog zahtjeva broj: 406- 9550-1/23 BS od 23.08.2023. godine -
Nabavka usluga osiguranja od autoodgovornosti za vozila iradne masine, a tokom preliminarnog pregleda i

ocjene prispjelih ponuda, Komisija po 6lanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("Sl glasnik BiH", broj: 39/14,

59122\, i e, inu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj:
9O/14), nije nasla osnovan @zlog da izrazi sumnju da je cijena bilo koje dostavljene ponude neprirodno niska.

Ponudadu EUROHERC OSIGURANJE, Podruznica Travnik nedostaje potpisana i ovjerena izjava ukoliko se
osigurani slu6aj dogodi ponudae je obavezan isplatiti ugovorenu vrijednost u roku 20 dana, kako je trazeno
tenderskom dokumentacijom (tadka 2 g). Takode, bile su i radunske greske u pojedinacnim stavkama ponude.

Shodno navedenom, ponuda ponudaaa EUROHERC OSIGURANJE, PodruZnica Travnik je nepravilna ier nije

u skladu sa tenderskom dokumentacijom - alan 2., tadka 1., stav 3. Zakona o javnim nabavkama BiH (,,S1.

glasnik BiH, 39t14, 59t22). lz gore navedenog razloga ponuda ponudada EUROHERC OSIGURANJE
Podruznica Travnik se odbacuje u skladu sa alanom 68., stav 4., ta6ka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH
(,,S1. slasnik BiH", 39114, 59122).

Ponudad ASA CENTRAL OSIGURANJE d.d. Sarajevo je dostavio ponudu oija je cijena veia od procijenjene

vrijednosti nabavke (procijenjena vrijednost iznosi 32.000,00 KM). Shodno navedenom, ponuda ponudaca

ASA CENTRAL OSIGURANJE d.d. SaraJevo je neprihvatljiva dlan 2., stav 1., taaka 1., alineja 2. Zakona o
javnim nabavkama BiH (,,S1. glasnik BiH, 39114, 59122) lz gore navedenog tazloga ponuda ponudaca ASA
CENTRAL OSIGURANJE d.d. Sarajevo se odbacuje u skladu sa dlanom 68., stav 4., taoka (i) Zakona o javnim
nabavkama BiH (,,S1. glasnik BiH,39114, 59122).

Ponudad Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo je dostavio formalno - pravno ispravnu i tehni6ki prihvatljivu
ponudu, koja kao takva moze biti predmet ocjenjivanja.

Komisija je pregledom Aneksa 2 - Obrazac za cijenu ponude konstatovala radunske greske kod ponudaca

Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo te je ponudadu dostavljen zahtjev za prihvatanje ispravke ra6unske greske,

brq: 501-10292123 SS od 08.09.2023. godine.

Ponuda6 Sarajevo osiguranje d.d. Sarajevo je dana 11.09,2023. godine dostavio lzjavu o saglasnosti na

ispravku racunske gre5ke, koja je kod ugovornog organa protokolisana pod brojem:sO1-'10462/23 od
12.09.2023. godine, te putem koje je prihvatio ispravku radunarskih greSaka. Nakon ispravke vrijednosti

mijenja se ukupna vrijednost pa ista umjesto 29.095,28KM iznosi 28.961,48K1\4 bez PDV-a (sveukupno AO
+korekcija boniteta).

Polazeei od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriterrlu ,,najniza cijena" prihvatljivih ponuda/ponudaea, ocijenila kako slijedi:

LSARAJEVO OSIGURANJE d.d. Sarajevo,sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 28.961,48KIV1 bez PDV-a

Shodno prethodno navedenom, Komisija je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donijela odluku da je
najpovoljniju ponudu za nabavku usluga osiguranja od autoodgovornosti za vozila i radne ma5ine dao
ponudac SARAJEVO OSIGURANJE d.d. Sarajevo, jer je ponudac dostavio ponudu sa najniZom cijenom
prihvatljive ponude, te Komisija predlaze da se sa navedenim ponudacem kao najpovoljnrlim zakljudi okvirni
sporazum.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduze6a nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,
primjenom 6lana 32. i elana 64., stav 1., tacka (b) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH",

broj: 39/14, 59/22) odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u

DOSTAVLJENO
x Direktor preduze6a
x Pom.dir.za ekon.posl.
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Pom.dir.za razvoj i invest
x Komercljalna sluZba
x Komercijalna slu2ba - SluZbenik za javne nab

3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l x ala

(pet) dana od dana prijema Odluke.odi

ZENICA
2 lic Emir, dipl. ing. g d

tr


